em 12 (doze) parcelas mensais, destinado ao custeio ou subsídio das despesas previstas no

artigo 1° desta Lei.

§ 1° A Associação Comunitária de Serafina Corrêa deverá aplicar os recursos

recebidos exclusivamente no custeio ou subsídio das despesas referidas na Cláusula

Primeira deste Convênio, na forma que segue:

I  - Até R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) na contratação de um

profissional para atuar junto a Delegacia de Polícia Civil de Serafina Corrêa RS;
II - Até R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), como auxílio-moradia, a ser

dividido, proporcionalmente, entre os servidores da Polícia Civil e da Brigada Militar, que

prestam serviço no Município de Serafina Corrêa e que comprovarem residir neste, em
imóvel locado, mediante apresentação de Contrato de Locação de Imóvel, e que não

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - COMPETE À CONVENIADA

Através do presente convênio, a Conveniada compromete-se a.
recebidos exclusivamente no custeio ou subsídio dasI - aplicar os recursos

despesas referidas na Cláusula Primeira deste Convênio, na forma que segue:

a) Até R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) na contratação de um

profissionais para atuarem junto a Delegacia de Polícia Civil, Serafina Corrêa,
auxílio-moradia, dividido

b) Até R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), como
servidores da Polícia Civil e da Brigada Militar, que prestamproporcionalmente entre os

serviço no Município de Serafina Corrêa e que comprovarem

locado, mediante apresentação de Contrato de Locação de Imóvel, e que não possuam

residir neste, em imóvel